«

ДЕПУТАТ

АРХАНГЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва

ВТОРЫЙ СТАНИСЛАВ АЛЕКСЕЕВИЧ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, факс: 20-03-43, e-mail: duma@aosd.ru

» 2014 г. ПредседателюАрхангельского

областногоСобраниядепутатов

В.Ф. Новожилову

УважаемыйВиктор Феодосьевич!

В соответствии со статьей 33 Устава Архангельской области прошу

внести на рассмотрение очередной сессии Архангельского областного

Собрания депутатов проект постановления Архангельского

Собрания депутатов «О признании утратившими силу

постановлений Архангельского областного Собрания депутатов».

Докладчиком по данному вопросу прошу определить

Архангельского областного Собрания депутатов Второго С.А.

В соответствии со статьей 11.2 регламента Архангельского областного

Собрания депутатов представляю следующие документы:

1) проект постановления Архангельского областного Собрания

депутатов;

2) пояснительная записка к проекту постановления Архангельского

областного Собрания депутатов;

3) финансово-экономическое обоснование проекта

Архангельского областного Собрания депутатов;

4) перечень нормативных актов, отмены, принятия,

дополнения которых потребует принятие постановления

областного Собрания депутатов;

5) перечисленные в пунктах 1-4 документы на электронном носителе

(дискете).

Депутат областного

Собрания депутатов

областного

отдельных

депутата

постановления

изменения или

Архангельского

С.А. Вторый

Архангельское областное

бранив депутатов^

/0*.

/

Проект

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва ( сессия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2014 г. №

О признании утратившими

силу отдельных постановлений

Архангельского областного

Собраниядепутатов

ОбластноеСобраниедепутатовПОСТАНОВЛЯЕТ:

Признатьутратившимисилу:

1) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

9 декабря 2009 года № 340 «Об информации Правительства Архангельской

области об освоении средств фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства и о формировании заявки на получение финансовой

поддержки за счет средств фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на 2010 год» («Ведомости Архангельского

областного Собрания депутатов», 2009,№ 9);
2) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

24 марта 2010 года № 410 «Об информации Правительства Архангельской

области о ходе подготовки и проведения мероприятий в рамках празднования

65-летия Победы в Великой Отечественной войне» («Ведомости

Архангельского областного Собрания депутатов», 2010,№ 11);
3) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

28 апреля 2010 года № 452 «Об информации Правительства Архангельской

области о прохождении отопительного периода 2009 - 2010 годов и

мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и

топливно-энергетического комплекса к отопительному периоду 2010 - 2011
годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2010,
№ 12);

4) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

26 мая 2010 года № 476 «Об информации Правительства Архангельской

области о ходе реализации областного закона «О форме предоставления мер

социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

отдельным категориям граждан» («Ведомости Архангельского областного

Собрания депутатов», 2010, № 13);

cL

5) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

26 мая 2010 года № 485 «Об информации Правительства Архангельской

области о мерах по обеспечению педагогическими кадрами образовательных

учреждений Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного

Собрания депутатов», 2010, № 13);
6) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

23 июня 2010 года № 520 «Об информации Правительства Архангельской

области о подготовке к празднованию 300-летия М.В. Ломоносова»

(«Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2010,№ 14);
7) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

22 сентября 2010 года № 570 «Об информации Правительства Архангельской

области о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-

энергетического комплекса Архангельской области к отопительному периоду

2010 - 2011 годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания

депутатов», 2010,№ 15);
8) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

27 октября 2010 года № 633 «Об информации Правительства Архангельской

области об итогах летней оздоровительной кампании в 2010 году и задачах на

2011 год» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2010,
№ 16);

9) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

17 ноября 2010 года № 672 «Об информации Правительства Архангельской

области о подготовке к празднованию 300-летия М.В. Ломоносова»

(«Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2010,№ 17);
10) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

15 декабря 2010 года № 692 «Об информации Правительства Архангельской

области об обеспеченности населения услугами дошкольного образования в

муниципальных образованиях Архангельской области» («Ведомости

Архангельского областного Собрания депутатов», 2010,№ 18);
11) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

9 февраля 2011 года № 721 «Об информации Правительства Архангельской

области об обеспечении жильем детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в муниципальных образованиях Архангельской области

и Ненецкого автономного округа» («Ведомости Архангельского областного

Собрания депутатов», 2011,№ 19);
12) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

20 апреля 2011 года № 803 «Об информации Правительства Архангельской

области о положении дел в агропромышленном комплексе региона и

подготовке к посевной и кормозаготовительной кампании» («Ведомости

Архангельского областного Собрания депутатов», 2011 № 21);

3

13) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

25 мая 2011 года № 837 «Об информации Правительства Архангельской

области о прохождении отопительного периода 2010 - 2011 годов и

мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и

топливно-энергетического комплекса к отопительному периоду 2011 - 2012
годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2011,
№ 22);

14) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

29 июня 2011 года № 886 «Об информации Правительства Архангельской

области об организации в 2011 году летней оздоровительной кампании детей в

Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания

депутатов», 2011,№ 23);
15) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

30 июня 2011 года № 914 «Об информации Правительства Архангельской

области об актуальных вопросах развития культуры в Архангельской области»

(«Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2011, № 23);
16) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

19 октября 2011 года № 1049 «Об информации Правительства Архангельской

области о ходе реализации на территории Архангельской области Указа

Президента Российской Федерации «Об обеспечении жильем ветеранов

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» («Ведомости

Архангельского областного Собрания депутатов», 2011,№ 25);
17) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

19 октября 2011 года № 1057 «Об информации Правительства Архангельской

области о начале отопительного периода 2011 - 2012 годов в муниципальных

образованиях Архангельской области» («Ведомости Архангельского

областного Собрания депутатов», 2011, № 25);
18) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

14 декабря 2011 года № 1127 «Об информации Правительства Архангельской

области о ходе строительства объектов, финансируемых за счет средств

федерального и областного бюджетов, и об обеспечении жильем работников

государственных и муниципальных учреждений в Архангельской области»

(«Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2011,№ 27);
19) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

25 апреля 2012 года № 1304 «Об информации Правительства Архангельской

области о готовности сельскохозяйственных предприятий Архангельской

области к весенне-полевым работам и кормозаготовительной кампании»

(«Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2012, № 30);

20) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

27 июня 2012 года № 1443 «Об информации Правительства Архангельской

области о ликвидации последствий чрезвычайной ситуации регионального

характера, произошедшей 18 мая 2012 года в Исакогорском и Цигломенском

территориальных округах г. Архангельска, и о строительстве жилых домов в

целях предоставления гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной

ситуации, жилых помещений» («Ведомости Архангельского областного

Собрания депутатов», 2012, № 32);
21) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

27 июня 2012 года № 1455 «Об информации Правительства Архангельской

области о подготовке к отопительному периоду 2012 - 2013 годов в

муниципальных образованиях Архангельской области» («Ведомости

Архангельского областного Собрания депутатов», 2012,№ 32);
22) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

19 сентября 2012 года № 1492 «Об информации Правительства Архангельской

области о готовности государственных и муниципальных учреждений

образования к началу 2012/2013 учебного года» («Ведомости Архангельского

областного Собрания депутатов», 2012, № 33);
23) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

17 октября 2012 года № 1571 «Об информации Правительства Архангельской

области о начале отопительного периода 2012-2013 годов в муниципальных

образованиях Архангельской области» («Ведомости Архангельского

областногоСобраниядепутатов»,2012, № 34);
24) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

17 октября 2012 года № 1577 «Об информации Правительства Архангельской

области «О мерах по обеспечению безопасного обращения с отходами

производства и потребления, принимаемых в Архангельской области»

(«Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2012, № 34);
25) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

14 ноября 2012 года № 1612 «Об информации Правительства Архангельской

области о государственной программе развития сельского хозяйства и

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия Архангельской области на 2013 - 2016 годы» («Ведомости

АрхангельскогообластногоСобраниядепутатов»,2012,№ 35);
26) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

11 декабря 2012 года № 1712 «Об информации Правительства Архангельской

области о предполагаемых изменениях нормативов потребления коммунальных

услуг на общедомовые нужды в многоквартирных домах» («Ведомости

Архангельского областного Собрания депутатов», 2012, № 36);

Г

27) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

13 февраля 2013 года № 1773 «Об информации Правительства Архангельской

области о внесении изменений в правила предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых

домов, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 6 мая 2011 года № 354» («Ведомости Архангельского областного Собрания

депутатов», 2013,№ 37);
28) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

17 апреля 2013 года № 1841 «Об информации Правительства Архангельской

области о готовности сельскохозяйственных предприятий Архангельской

области к весенне-полевым работам и кормозаготовительной кампании»

(«Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2013, № 39);
29) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

16 октября 2013 года № 59 «Об информации Правительства Архангельской

области о выполнении основных показателей государственной программы

развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия Архангельской области на 2013 - 2016
годы за 9 месяцев 2013 года» («Ведомости Архангельского областного

Собрания депутатов», 2013,№ 2);
30) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

12 февраля 2014 года № 244 «Об информации Правительства Архангельской

области об итогах реализации мероприятий Года охраны окружающей среды в

Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания

депутатов», 2014,№ 5);
31) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

19 марта 2014 года № 296 «Об информации Правительства Архангельской

области о мерах по оздоровлению экономики Архангельской области,

принимаемых Правительством Архангельской области в рамках реализации

Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию

Российской Федерации от 12 декабря 2013 года» («Ведомости Архангельского

областного Собрания депутатов», 2014, № 6);
32) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

19 марта 2014 года № 304 «Об информации Правительства Архангельской

области о выполнении Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012
года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области

образования и науки» (в части ликвидации к 2016 году очередности на

зачисление детей в возрасте от 3 до 7 лет в дошкольные образовательные

организации на территории Архангельской области)» («Ведомости

Архангельского областного Собрания депутатов», 2014, № 6);

33) постановление Архангельского областного Собрания депутатов от

16 апреля 2014 года № 339 «Об информации Правительства Архангельской

области о готовности сельскохозяйственных предприятий Архангельской

области к весенне-полевым работам» («Ведомости Архангельского областного

Собрания депутатов», 2014, № 7).

Председатель областного

Собрания депутатов В.Ф. Новожилов

7*

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Архангельского областного Собрания

депутатов «О признании утратившими силу отдельных постановлений

Архангельского областного Собрания депутатов»

Проектом предлагается признать утратившими силу 33 постановлений

областного Собрания депутатов в связи с тем, что в настоящее время они

фактически утратили силу.

Депутат областного

Собрания депутатов L //**^их*> С.А. Вторый

<f

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта постановления Архангельского областного Собрания

депутатов «О признании утратившими силу отдельных постановлений

Архангельского областного Собрания депутатов»

Постановление Архангельского областного Собрания депутатов

«О признании утратившими силу отдельных постановлений Архангельского

областного Собрания депутатов» в случае его принятия не повлечет

дополнительных финансовых расходов из областного бюджета и изменений

финансово-бюджетных обязательств Архангельской области.

Депутат областного

Собрания депутатов / IHajujJ^ju^ С.А. Вторый

3

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, отмены, принятия, изменения или

дополнения которых потребует принятие постановления Архангельского

областного Собрания депутатов «О признании утратившими силу

отдельных постановлений Архангельского областного Собрания

депутатов»

Принятие постановления Архангельского областного Собрания депутатов

«О признании утратившими силу отдельных постановлений Архангельского

областного Собрания депутатов» не потребует отмены, принятия, изменения

или дополнения областных нормативных правовых актов.

Депутат областного

Собрания депутатов / kfU^J^S С.А. Вторый

#?

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва

ГОСУДАРСТВЕННО-ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, каб. 709, тел: 21-56-95, факс: 20-03-43, e-mail: duma(S,aosd.ru

8 октября 2014 года

Заключение

на проект постановленияАрхангельскогообластногоСобраниядепутатов

«О признанииутратившимисилу отдельныхпостановленийАрхангельского

областногоСобраниядепутатов»

Государственно-правовое управление Архангельского областного Собрания

депутатов, осуществив правовую экспертизу проекта постановления «О признании

утратившими силу отдельных постановлений Архангельского областного Собрания

депутатов» (далее - Проект), внесенного депутатом Архангельского областного Собрания

депутатов С.А. Вторым, сообщает следующее.

Проект внесен в законодательный орган Архангельской области соответствующим

субъектом права законодательной инициативы, в порядке статьи 33 Устава Архангельской

области.

Представленные к Проекту сопроводительные документы отвечают формальным

требованиям, предусмотренным статьей 11.2 регламента Архангельского областного

Собрания депутатов.

Проектом предлагается признать утратившими силу 33 постановления

Архангельского областного Собрания депутатов, в связи с тем, что в настоящее время они

фактически утратили силу.

Принятие Проекта находится в пределах полномочий Архангельского областного

Собрания депутатов.

Замечаний правового характера к Проекту нет.

При проведении антикоррупционной экспертизы Проекта положений,

способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

На основании вышеизложенного государственно-правовое управление

Архангельского областного Собрания депутатов полагает возможным рассмотрение Проекта

на сессии Архангельского областного Собрания депутатов.

Начальник государственно-

правового управления }\А?у&лААЛАЛЛ&- О.В. Козьмина

Попова И.В.

215792

Архангельское областное ^*/.

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва

ГОСУДАРСТВЕННО-ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел: 21-56-95, факс: 20-03-43, e-mail: duma@aosd.ru

8 октября 2014 г.

Редакционноезаключение

на проект постановления

АрхангельскогообластногоСобраниядепутатов

«О признанииутратившимисилу отдельныхпостановлений

АрхангельскогообластногоСобраниядепутатов»

Отдел лингвистической экспертизы государственно-правового

управления аппарата Архангельского областного Собрания депутатов

на основании пункта 2 статьи 11.5 регламента Архангельского областного

Собрания депутатов (постановление от 21 июня 2005 года № 182) осуществил
редакционную экспертизу проекта постановления «О признании утратившими

силу отдельных постановлений Архангельского областного Собрания

депутатов» и сообщает, что замечаний к указанному проекту нет.

Начальник государственно-правового

управления аппарата Архангельского

областного Собрания депутатов ^JwfaAA/JAlO^ о.В. Козьмина

Исполнитель О.А. Москалева Архангельское областное J**-
215540 ^брание^впутатов ^